
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ X" 59Г. УЛАИ-УДЭ

> ЛААИ-УДЭ ХОТЫИ ЗАХНР! АИАИ Б0Л1.0С ОРОЛОЙ 
ХОРООИ

М> Н11Ц11Г1ЛЛЬНЛ БЮ ДЖЕДЭИ ЮРЕНХЫ 
г;0 Л Б 0 ( оро.'Юй эмхн з> р г а л м

> ЛААИ-> ДЭ ХО ГЫН РОСС ИНН № 59 [ ИМИА (И

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail: rusgimnasi@mail.ru. http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ

№ 87/Г «01» апреля 2022г.

О рабочей группе по введению ФГОС-2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ Российская гимназия № 59 г. 

Улан-Удэ федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее -  рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель Заместитель директора по УВР Ханхабаева И.М.

Заместитель руководителя Заместитель директора по УВР Ли-ю-кун Н.В.

Члены Заместитель директора по ВР Вишнякова Е.Д.

Учитель начальных классов Матвеева Р.И.

Руководитель МО учителей математики Мурзина Н.Ю. 

Руководитель МО учителей русского языка и литературы 

Цыдыпова Е.Б.

Педагог-психолог Поплаухина Л.В.

й
i

mailto:rusgimnasi@mail.ru
http://rossi.buryatschool.ru


Социальный педагог Зыкова Ж.В.

2. Рабочей группе:

- обеспечить введение в Российская гимназия № 59 г. федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утверл<денных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в 

том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей 

группе (приложение);

- провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ 

Российская гимназия № 59, утвержденным приказом МБОУ Российская гимназия № 59 

от 21.03.2022 № 66/П;

- мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и 

учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставх

Директор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР 

Заместитель директора по УВР 

Заместитель директора по ВР 

Учитель начальных классов 

Руководитель МО учителей математик: 

Руководитель МО учителей русского 

языка и литературы 

Педагог-психолог 

Социальный педагог

Е.А. Бугдащкина

и.м. Ханхабаева 

Н.В. Ли-ю-кун 

Е.Д. Вищнякова 

Матвеева Р.И. 

Мурзина Н.Ю. 

Цыдыпова Е.Б.

Поплаухина Л.В. 

Зыкова Ж.В.



f?

Приложение к приказу |
МБОУ Российская

o x O l ^ ^ p i o ^ ^ ^ ^  л ||

СОГЛАСОВАНО |
Педагогическим советом приказом 5 9 -i|
МБОУ Российская гимназия № 59 Р о с с и й с к а ^ ^ ^ ц ^ и й ^ 9 Т § ^ { ^  |
(протокол от 28.03.2022 № 5) от 0 1.0 4 .2 0 2 ^ ^ ^ p F ^ ^ ^ ^ ^  |

f;
Положение о рабочей группе по введению в 

МБОУ Российская гимназия № 59 

федеральных государственных образовательных стандартов начального я

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287

И

1 
1 
«I

1. Общие положения |

1.1. Положение о рабочей группе по введению в МБОУ Российская гимназия №

59 федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от у
г,

31.05.2021 № 286 и 287, (далее -  рабочая группа) регламентирует деятельность рабочей  ̂

группы при поэтапном введении в МБОУ Российская гимназия № 59 (далее -  школа) j 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 'J 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от *'

31.05.2021 № 286 и 287 (далее -  ФГОС-2021).

1.2. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

2. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Основная цель рабочей группы -  обеспечить системный подход к введению 

ФГОС-2021 на уровнях начального и основного общего образования с учетом 

имеющихся в школе ресурсов.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

- разработка основных образовательных программ НОО и ООО в соответствии со 

ФГОС-2021;

- определение условий для реализации ООП НОО и ООП ООО в соответствии со 

ФГОС-2021;


